
FREDAGSBREV UGE 50

13-12-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

19. DECEMBER Børnehave og vuggestuebørn holder julefrokost

FRISKOLEN

19. DECEMBER Juleaften på friskolen

20. DECEMBER Juleferie kl 12.00

6. JANUAR Første skoledag efter juleferien

8.-13. JANUAR Terminsprøver for 8.-9. klasse

Rengøringshold i denne weekend er: Liana, Matheo og Emmeline

BESTYRELSEN
Bestyrelsen søger frivillige, der vil hjælpe med at starte skolens klub Fristedet op igen og

være med til at skabe nogle hyggelige timer for børnene.

Fristedet er for elever i 3. Klasse og op efter.

Den har tidligere haft åbent hver anden torsdag, men ugedag og hyppighed kan ændres, så

det passer til de frivillige.

Har du lyst til at være med til at starte Fristedet op igen, så send en besked til

bestyrelsen@friskolen-vellev.dk
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KONTORET
Vi gør opmærksom på, at der er en lille prisstigning fra 1. januar 2025 på taksterne til

Vuggestuen og børnehaven. Skolen og SFO bliver på den samme takst. Dette er en

prisstigning som er vedtaget i Bestyrelsen.

Taksterne er pr. 1. januar 2025

Skole 1.200 kr

SFO 780 kr.

Børnehaven 2.180 kr.

Vuggestuen 3.800 kr.

Juleaften på skolen den 19.december

HUSK!!! (tilmelding senest 14.december)
● Det koster 60.- kr. at deltage i arrangementet. Betal til Skolens Mobilepay 48873

senest 14. december. Husk at skrive barnets navn på, når du betaler

● Gave til ca. 30 kr.

○ skal være en gave, man gerne selv vil modtage, ingen drillegaver

○ skal være en gave, som kan gå til både drenge og piger

● Sovepose, liggeunderlag, toiletsager, nattøj og evt. sovedyr. For dem der overnatter

● Varmt udetøj og skiftetøj. Sko, der er gode at gå i. Vi skal gå langt.

● Dit allerbedste julehumør

Juleferien

Fredag den 20.12.24 har alle juleferie kl.12.00 (taxaen kører kl. 12.00). Vi glæder os at se alle

igen mandag den 06.01.25 kl. 8.05.

Velkommen
Vi er glade for at kunne byde velkommen til Sarah og hendes familie. Sarah starter i 3. klasse,

og vi glæder os til at lære hende endnu bedre at kende.
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LIVSTRÆET
Endnu en uge i julehyggens tegn er gået i Livstræet.

Børnehaven har lavet børne-gløgg over bål og tirsdag spiste de risengrød mellem

juletræerne - så lækkert.

Fredag var alle spændte, inden det fine Lucia-optog på skolen. De har glædet sig og øvet

sangen, men også hvordan man skal gå, langsomt og pænt på række.

Førskolegruppen har været i SFO’en og lave juleopgaver. De går virkelig op i det og de er

allerede vildt gode.

I vuggestuen har vi bagt lækre julesmåkager, leget med trylledej, været i Knasten, malet og

været på gå-tur. Det har været rigtig hyggeligt.

På torsdag er der julefrokost for alle børn. Husk derfor bare en lille madpakke.

Uge 51 Vuggestue Børnehave

Mandag Legeplads/ leg på stuen Bål

Tirsdag Grupper

Æbler+ Karla & Malik - Leg i

SFO

Aksel, Daniel, Kalle – Leg på

stuen

Tur

Onsdag Tur Hjemmmedag

Torsdag Julefrokost

Aktiviteter på tværs i huset

Julefrokost

Aktiviteter på tværs i huset

Fredag Julehygge Julehygge
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BLÅ
Denne uge har været præget af fremskridt. Tirsdag tog det 3 minutter og 10 sekunder at få

pakket madpakken væk, fjerne krummer og sidde stille. Torsdag tog det 1 minut og 17

sekunder. Jeg er sikker på, vi snart kan det på et minut eller mindre.

Næste uge fortsætter vi med Omvendt julekalender. Der lister sig også et par bogstaver ind,

og vi får afsluttet årets første Rema-bog! Godt gået!!!!

Torsdag er jeg sammen med børnene indtil kl 14.30. Derefter tjekker jeg ud.

Når vi går på ferie, har vi den tradition, at vi rengør garderoben og tømmer den. Så kan tøjet

blive vasket, opdateret osv derhjemme, så det er klart til den næste periode frem til

vinterferien. DERFOR vil jeg bede jer om at medbringe STORE POSER a la Ikea eller

Rema-net, så vi kan pakke tøjet ned fredag.

Vi sætter tøjet under halvtaget i skolegården, så I kan komme forbi og hente det, når I henter

børn på skolen eller i SFO.

Rigtig god weekend

Charlotte

Udeliv

Vi fejrer vintersolhverv onsdag. Derfor tager I godt med varmt tøj på, dvs trøje,

flyverdragten, hue, vanter på, og kommer direkte om til bålet på VAP. I skal have tøjet på,

inden I kommer ud, da vi går direkte fra bålet på tur. Astrid hjælper i garderoben.

Jeg sidder klar omkring bålet i mørket og som i sidste uge er der en morgensnack til alle.

Bålet tænder jeg før kl 8, så kom i stilhed og kom i god tid, og oplev bålet i mørke.

Vi krydser fingrene for tørvejr og håber på sne❄🙂
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GUL
Hejsa alle i Gul,

Så er der kun en uge til juleferien, og både store og små

glæder sig. Der bliver skrålet godt med på julesangene til

morgensamling og små snakket i krogene om julegaver.

Vi har i ugens løb været meget praktiske, da vi i både dansk

og historie har skullet bruge vores hænder meget.

I dansk har vi arbejdet med en svensk opskrift på Klissiska

kokosbollar, som selvfølgelig skulle afprøves!

I tirsdags lavede vi julegaver inspireret fra krigstiden færdig,

der blev både syet bamser, skåret i pap og tegnet

påklædningsdukker på livet løs.

Jeg glæder mig virkelig meget til at prøve at holde juleaften med jer

og jeres dejlige børn!

Rigtig god weekend til jer alle!

Mange glade hilsner Astrid

Dansklektier
- Husk at tjekke for krydser i danskbogen.

Hvid
Som jeg skrev til jer tidligere på ugen, har hvid udviklet sig til en klasse, hvor det er en

fornøjelse at være. Selvfølgelig er der ikke perfekt ro og orden hele tiden, det skal der heller

ikke være, de er jo stadig børn, men der er generelt en god stemning og en god arbejdsro i

klassen. Nu går vi mod den sidste skoleuge i dette år, og jeg glæder mig til en hyggelig uge

sammen med hvid. Vi er næsten blevet færdige med de fortællende tekster, og der har ikke

været mangel på hverken kreativitet eller tomme øjne, der stirrer ud i luften, mens der bliver

gravet dybt i fantasien efter den gode ide til en tekst eller et point of no return. Mandag

kigger vi sammen nærmere på teksterne og hjælper hinanden med konstruktiv kritik.

/Martin
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Dansklektier
Der er lektier i danskbøgerne til tirsdag.

Alle danskopgaver på grammatip til tirsdag, hvis de ikke er lavet endnu.

Engelsklektier.
Alle opgaver på grammatip til tirsdag.

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

GRØN
Så er projektugen slut og vi er meget glade for elevernes indsats og engagement i deres

individuelle projekter. Mandag gælder det fremlæggelserne og vi glæder os rigtig meget til

at blive klogere på alt fra crosskører, boksning og showdance til vertikalt landbrug,

medarbejderpleje, AI og meget mere.

Brug weekenden på at finpudse jeres fremlæggelser og klargøre jeres produkt.

/Mathias og Kathrine

Terminsprøverne

Når I kommer tilbage fra juleferie, er der kun to skoledage til terminsprøverne. Derfor er

informationer vedr. terminsprøverne vedhæftet dette fredagsbrev📌
Det er 8.-9. klasse, der går til terminsprøve, hvorfor 7. klasse følger Hvids undervisning 8.-13.

januar.

Har I spørgsmål vedr. terminsprøverne, så spørg endelig.

/Kathrine

Engelsk

Onsdag har vi engelsk fagdag. Den bruger vi på at lave en prøve terminsprøve.

Det betyder at alle, inklusiv 7. klasse, skal lave en prøve bestående af de samme fire

delelementer, som indgår i den rigtige terminsprøve/afgangsprøve.

Reglerne bliver stort set de samme som til den rigtige terminsprøve. Der må derfor ikke

høre engelsksproget musik, men gerne en playliste med dansksproget musik. Der må

medbringes drikkevarer, mad og eventuelt slik til prøven.

Medbring høretelefoner, hvis man har dem, de skal bruges til lytteprøven.

/Martin
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Engelsklektier

Alle opgaver på grammatip.

Deutsch Hausaufgaben
● 9. og 8. klasse skal lave en sprogfokus (til 19.12.24) prøve i:

https://webproever.gyldendal.dk/

● 7. kl: Alle opgaver i Grammatip.com

● Deutsch ist MEHR: Seite 9 (minus nr. 9)

/Kirstin

Rigtig god weekend til alle😀
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